АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2017                                                                                                     № 22-па
д.Некрасово

О внесении изменений и дополнений в Порядок

осуществления муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения сельского поселения Некрасово

Рамешковского района Тверской области

В целях исполнения Протеста прокурора Рамешковского района Тверской области и приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством Порядка осуществления муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Некрасово Рамешковского района от 10.03.2017 № 20-па, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Некрасово Рамешковского района от 10.03.2017 № 20-па согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в Администрации сельского поселения Некрасово и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                                Г.А.Акулова

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Некрасово

от 27.03.2017 № 22-па

Изменения и дополнения

в Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
сельского поселения Некрасово Рамешковского района

Тверской области
1. Пункт 1.2. Порядка дополнить следующими словами:

«1.2. Под муниципальным контролем за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области (далее – муниципальный контроль) понимается деятельность органа местного самоуправления по организации и проведению проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, установленных федеральными законами, законами Тверской области, муниципальными правовыми актами Администрации муниципального района и Администрации сельского поселения Некрасово требований по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.»;

2. Пункта 4.5. Порядка изложить в новой редакции:
«4.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;
3. В пункте 4.7. Порядка слова «не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения» заменить словами «не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения»;
4. Подпункты 1 и 2 пункта 5.1. Порядка изложить в новой редакции:
«5.1. В случае выявления нарушений при проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»;
5. Пункт 5.1. Порядка дополнить подпунктом 5.1.1 следующего содержания:
«5.1.1. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.»;
6. Подпункт 13 пункта 6.1. Порядка дополнить словами следующего содержания:

«6.1. Должностные лица администрации обязаны:

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

7. Пункт 6.2. Порядка дополнить подпунктами 1.1), 1.2) и 8) следующего содержания:
«6.2. При проведении проверки должностные лица администрации не вправе:

1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя предоставления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».